
РОСС И И С КАЯ ФЕДЕ РА ЦИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ
РЕШЕНИЕ

от «22» декабря 2020 г. №62
г. Верхотурье

О внесении изменений к Правила 
землепользования и застройки 
городского округа Верхотурский, 
утвержденные Решением Думы  
городского округа Верхотурский от
07.07.2010 г. № 39 «Об утверждении 
Правил землепользовании и застройки 
городского округа Верхотурский»

Рассмотрев заключение комиссии по подготовке проекта Правил 
землепользования и застройки городского округа Верхотурский от 14.12.2020 г., 
протокол публичных слушаний от 11.12.2020 г., руководствуясь ст.28 Федерального 
закона от 06.10.2003г. №  131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 31,32,33 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, статьей 21 Устава городского округа Всрхотурский, 
Дума городского округа Верхотурский 

РЕШИЛА:
1. Внести в Правила землепользования и застройки городского округа 

Верхогурск.ий, утвержденных Решением Думы городского округа Верхотурский от
07.07.2010 г. № 39 (в редакции решения от 27.1 1.2013 г. № 66. от 13.07.2016 г. №  40. от
08.02.2017 г. №  2, от 22.03.2017 г. №13, от 22.03.2017 г. №14, от 06.12.2017 г. №69, от
09.06.2018 № 27, от 25.07.2018 г. №  33, от 24.10.2018 г. № 55, от 19.07.2019 г. № 30, от
03.10.2019 г. № 13, от 12.12.2019 г. №  32. от 05.02.2020 г. № 2, от 05.08.2020 г. №  40, от
14.10.2020 г. №48, от 09.12.2020 г. № 58) изменения в части:

изменения части границ территориальной зоны объектов административно
делового, социального и культурно -  бытовою, бытового назначения (индекс «О -l» )  и 
отнесения земельного участка по адресу: Свердловская область, город Верхотурье, 
улица Карла Маркса, 32, к зоне застройки индивидуальными ж и л ы м и  д о м ам и  (и н д е к с  
«Ж-1»);

изменения части границ территориальной зоны рекреационно-ландшафтных 
территорий (индекс Р - 1), часта границ территориальной зонылесных территорий (индекс  
Р-3) в населенном пункте поселок Карел ино городского округа Верхотурский;

изменения части границ территориальной зоны специального озеленения (индекс С- 
6), части границ территориальной зоны рекреационно-ландшафтных территорий (и н д ек с  
Р - 1), части границ территориальной зоны лесных территорий (и н д екс  Р -3 )  в н асе ле н 11 ом 
пункте село Усть-Салда городского округа Верхотурский;



изменения части границ территориальной зоны рекреационно-ландшафтных 
территорий (индекс Р-1) в населенном пункте деревня Белая Глина городского округа 
Верхотурский;

изменения части границ территориальной зоны застройки индивидуальными 
жилыми домами (индекс Ж-1), части ф а н и ц  территориальной зоны рекреационно
ландшафтных территорий (индекс Р-1), частигран и ц терри тори альн ой  зон ы  застр о й ки  
малоэтажными жилыми домами секционного и блокированного типов (индекс Ж-2), час i и 
границ территориальной зоны специального озеленения (индекс С-6) в населенном п у н кте  
поселок Привокзальный городского округа Верхотурский;

изменения части границ территориальной зоны застройки индивидуальными 
жилыми домами (индекс Ж - 1) в населенном пупктесело М еркуш и н о  го р о д ск о го  округа 
Верхотурский;

изменения части границ территориальной зоны рекреационно-ландшафтных 
территорий (индекс Р-1), части граництерриториальной зоны лссныхтерриторий (и н декс  
Р-3), части граництерриториальной зоны сельскохозяйственных угодий (и н декс  С Х -2),  в 
населенном пункте деревня Глазу нов ка городского округа Верхотурский;

изменения части границ территориальной зоны рекреационно-ландшафтных 
территорий (индекс Р-1), части граництерриториальной зоны лесных территорий (индекс  
Р-3), части граництерриториальной зоны спортивных и спортивно-зрелищных сооружении 
(индекс 0-3 ), части граництерриториальной зоны п р о и зв о д ств ен н ы х  и ко м м у н ал ьн ы х  
объектов IV класса санитарной опасности (индекс П-3) в населенном пункте деревня 
Лаптева городского округа Верхогурский;

внесения изменений в карту градостроительного зонирования территории 
городского округа Верхотурский д. Никитина, д. Рассол;

утверждения карты градостроительного зонирования городского округа 
Верхотурский д. Боровая, д. Верхняя Постникова, д. Злыгостева, д. Шумкова, 
д.Захарова.

2. Утвердить: графическое изображение фрагмента карты градостроительного 
зонирования городского округа Верхотурский, с учетом изменений (Приложение 1), 
внесение изменений в карту градостроительного зонирования территории городского 
округа Всрхотурский д. Никитина, д. Рассол (Приложение 2), карты 
градостроительного зонирования городского округа Верхотурский д. Боровая,
д.Верхняя Постникова, д. Злыгостева, д. Шумкова, д. Захарова (Приложение 3).

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене 

«Верхотурская неделя» и официальном сайте городского округа Верхотурский.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по 

жилищно-коммунальному хозяйству, природопользованию, благоустройству и 
развитию территории муниципального образования Думы городского округа 
Верхогурский.

Глава
городского округа Верхотурский А.Г. Лпханов

Председатель 
Думы городского округа Верхотурский И.А. Комариицкий


